Quum per quotidianas subditorum hujus regni querelas ad Serenissimam Reginam 
deferatur aliquot eorum naves et merces Antverpiæ fuisse molestiis affectas et indies, 
affici ac in magnum eorum incommodum et mutui commercii prejudicium impediri 
praetextu suspicionis quod in transitu cum Fluxingensibus et aliis qui Principi Aurengiæ 
adhaerent et Regi Caiholico adversantur, consilia conferant et communicent, ac illis 
etiam respectu liberi transitus vectigalia aliqua solvant, Suae Serenitatis Commissarii, ad 
evitandas omnes futuras suspiciones quas nostri possent apud Illustrissimum Belgica
rum ditionum Gubernatorem incurrere, promittunt quod nulla posthac navis ex hoc 
portu Londinensi versus Antverpiam discedet, nisi navis hujusmodi magister idonee 
caverit se et suos nullo modo communicaturos, transacturos aut consilia ulla illicita 
contra Regem Catholicum inituros cum Fluxingensibus aut cum aliis quibusvis qui 
Principis Aurengiæ partes sequuntur, ac etiam nisi litteras testimoniales magno Curiae 
Admiralitatis sigillo munitas secum adduxerit vel ostenderit, in quibus cautionem hujus
modi esse interpositam constabit. Postulatur ergo ut Clarissimi Regis Catholici Com
missam curare et operam dare velint ut non solum duae ille nostrorum naves quæ Ant-
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verpiæ nunc delinentur, quoad commode fieri poterit, liberentur, verum etiam quod 
nullæ aliæ Anglorum naves quæ litteris hujusmodi testimonialibus se cautiones ad 
effectum supra scriptum ante discessum suum ex hoc regno interpotuisse docebunt, 
ulla in posterum molestia in belgiis ditionibus afficientur aut examine ullo, aliave mora 
aut occasione suspicionis hujusmodi intuitu impedientur.

(Arch, du Royaume à Bruxelles, Corresp. de M. de Sweveghem, fol. 151.)

MMDCCLX1X.

Lettre patente servant de passeport à M. de Sivcveghem.
(Richmond, 8 juillet 4574.)

John Herbert est chargé d’accompagner M. de Sweveghem dans les ports du sud de l’Angleterre.

A tous justiciers, mayres, bailtives, conestables et à tous aultres officiers de Sa Majesté, 
et à chascun d'iceulx à qui il appertient et pourra appertenir.

Veu que pour plusieurs affaires qui importent beaucop à l’advancement de l’amitié 
qui est entre Sa Majesté et son bon frère le Roy d’Espaigne, ce gentilhomme Monsei
gneur de Zweveghem, ung des commissaires envoyés de la part du Roy Catholicque 
pour traicter et capituler les controverses advenues louchant l’entremise des marchan
dises, est délibéré de se retirer à Southamplon et de là aux ports et havres de West 
pour y attendre la venue de la flote espaignolle qui tire la route de Flandres, en cas 
que icelle entière ou en partie soit constraincte par vents contraires ou par quelque 
aulire accident d’aborder ou voguer sur la coste d’Angleterre, et affin qu’il soit myeulx 
entretenu en son voyaige, ce présent porteur, Jehan Herbert, gentilhomme ordinaire 
de Sa Majesté, est mandé pour l’accompaigner et veoir qu’il soit pourveu et furny de 
toutes choses nécessaires à luy et à son train, et aussy affin qu’il soit receu et recueilly 
avec toute courtoisie et amitié, ainsy qu’il appartient à sa qualité. Par vertu de ces lettres 
présentes, nous vous mandons et, au nom de Sa Majesté, très-eslroictemcnt chargeons 
et commandons vous tous et chascun en particulier d’ayder et assister audict Jehan 
Herbert, selon que vous serez requis par luy en tout ce qu’appartiendra à sadicte 
charge. Tellement qu’il n’advienne de vostre part qu’il ne soit pourveu de toutes choses
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nécessaires à son service et au pris raisonnable. Dont ne faietes faulte soubs payne d’en- 
courrir le desplaisir de Sa Majesté et d’y respondreà voslre reproche.